
        Uchwała Nr XV/154/08       
 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

 z dnia  26 września 2008 r.

w sprawie likwidacji Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki Zdrowotnej  w Kowalewie Pomorskim. 
Na podstawie  art. 36 , 43 ust.1,2 i 3 oraz art. 53a. ust.2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki 
zdrowotnej ( Dz.U.z 2007r. Nr 14, poz. 89,Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172, Nr176 poz.1240, Nr 181, 
poz. 1290) uchwala się, co następuje:

§ 1.

1. Likwiduje się Samodzielny Publiczny  Zakład Opieki Zdrowotnej w Kowalewie Pomorskim , zwany dalej 
„SP ZOZ”.                                                                                                          

 2. Dniem otwarcia likwidacji ustala się dzień wejścia w życie niniejszej uchwały.

§ 2

1. Osobom korzystającym dotychczas ze świadczeń zdrowotnych likwidowanego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  dalsze, nieprzerwane ich udzielanie, bez ograniczenia dostępności, 
warunków udzielania i ich jakości,  w rodzajowo oznaczonym zakresie wynikającym ze statutu SP ZOZ, 
zapewni NZOZ PRO VITA S.C, ul. 23 Stycznia 16, 87-410 Kowalewo Pomorskie, NZOZ Gol-Med Sp.z o.o. 
ul. Szosa Rypińska 30c, 87-400 Golub – Dobrzyń oraz Lecznice Citomed Sp. z o.o., ul. M. Skłodowskiej – 
Curie 73 , 87-100 Toruń
2. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  zapewnia pacjentom świadczenia zdrowotne do czasu 
przejęcia działalności medycznej od  SP ZOZ  przez   N ZOZ PRO VITA S.C, ul. 23 Stycznia 16, 87-410 
Kowalewo Pomorskie ,  NZOZ Gol-Med  Sp. z o.o. , ul. Szosa Rypińska 30c, 87-400 Golub – Dobrzyń oraz 
Lecznice Citomed Sp. z o.o., ul. M. Skłodowskiej – Curie 73 , 87-100 Toruń o których mowa w ust. 1. 

§ 3

1. Mienie stanowiące własność SP ZOZ  zostanie przekazane Gminie Kowalewo Pomorskie. 
2. Nieruchomości będące własnością Gminy Kowalewo Pomorskie , a dotychczas użytkowane przez 
likwidowany SP ZOZ  przechodzą pod administrację Gminy Kowalewo Pomorskie .

§ 4.

1.  Zakończenie działalności likwidowanego SP ZOZ  nastąpi w terminie  3 miesiący licząc od dnia podjęcia 
niniejszej uchwały.
2.  Zakończenie czynności likwidacyjnych  SP ZOZ nastąpi do dnia  31.12.2008r.

§ 5.Niniejsza uchwała stanowi podstawę do wykreślenia SP ZOZ  z właściwych rejestrów, po zakończeniu 
postępowania likwidacyjnego.

§ 6.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pom.

§ 7.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                 Zygmunt  Szczepański



Uzasadnienie do uchwały Rady Miejskiej Nr XV/154/08  w sprawie likwidacji Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  w Kowalewie Pomorskim z dnia  26 września 2008r.

Wychodząc  na  przeciw  planom rządowym dotyczącym   reformy  służby  zdrowia   oraz 

Zarządu Województwa Kujawsko -Pomorskiego dotyczącym zasad przekształceń własnościowych 

w   Samodzielnych  Zakładach  Opieki  Zdrowotnej  ,  Rada  Miejska  w  Kowalewie  Pomorskim 

przystępuje do likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej.

Rada  Miejska   podejmując  przedmiotową   uchwałę  ma  na   względzie  fakt,  że  jest 

odpowiedzialna za organizację usług medycznych na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie.

Uchwała  ma  na  celu  stworzenie  warunków   organizacyjno  -  prawnych  dla  powstania 

Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w  Kowalewie Pomorskim  zorganizowanego  na bazie 

majątku i kadry medycznej SP ZOZ w Kowalewie Pomorskim.

Cel  jaki  Gmina  chce  osiągnąć  likwidując  dotychczasowy  SP  ZOZ   to  przede  wszystkim 

wprowadzenie  elementów  wolnej  konkurencji  w  usługach  medycznych,  co  wpłynie  na  jakość 

obsługi pacjentów i racjonalizację kosztów.  W związku z koniecznością realizacji do końca 2012 

roku, Rozporządzenia Ministra Zdrowia  z dnia 10 listopada 2006r.  w sprawie wymagań , jakim 

powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu 

opieki zdrowotnej  oraz warunków stawianych przez NFZ przy kontraktowaniu usług medycznych 

zachodzi potrzeba zmiany formy prawnej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej . 

Zmiana formy prawnej ma umożliwić pozyskanie środków inwestycyjnych na modernizację  oraz 

realizację  programu  dostosowawczego  ze  środków  unijnych,  a  także  stworzenie  możliwości 

świadczenia  oprócz  nieodpłatnych  świadczeń  zdrowotnych   również  udzielania  świadczeń 

odpłatnych , w zakresie w jakim nie są one finansowane ze źródeł NFZ. 

Podjęcie uchwały pozwoli Gminie powołać likwidatora dla przekształcenia SP ZOZ w Kowalewie 

Pomorskim , którego zadaniem będzie zagospodarowanie osób i majątku likwidowanego ZOZ  na 

rzecz  zainteresowanych  podmiotów  w  formach  przewidzianych  prawem  (  w  szczególności 

wynikających z art. 3 i 4 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej).

Rada Społeczna  SP ZOZ w Kowalewie Pomorskim   Uchwałą Nr 1/2008 z dnia 25 sierpnia 2008r. 

zaopiniowała  pozytywnie  wniosek   w sprawie   likwidacji  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu 

Opieki Zdrowotnej  w  Kowalewie Pomorskim. 

Mając  powyższe   na  uwadze,  podjęcie  uchwały  w  sprawie  przekształcenia  Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kowalewie Pomorskim jest uzasadnione i konieczne. 

Przewodniczący  Rady Miejskiej 

        Zygmunt Szczepański 


